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قالیباف: باید برای رفع تحریم تلاش کنیم
محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس برای شــرکت در یادواره شــهدای عملیات 
بدر و خیبر راهی خراسان رضوی و زادگاهش مشهد شد. او طی سخنانی در این 
مراسم به مســائل و مشکلات اقتصادی جامعه اشاره کرد و گفت: من به عنوان 
یک فرد مطلع به شما عرض می کنم که اگر ما بدرستی مدیریت کنیم و مبتنی 
بــر ســنن الهی حرکت کنیم، مشــکلات اقتصادی مــا قابل حل خواهنــد بود. ما 
همه باید در میدان باشــیم. آیا امروز در حوزه اقتصاد، ما مسئولان هم زیر آتش 
ناهنجاری های اقتصادی هســتیم؟ خیر نیســتیم. در حالی کــه در دوران جنگ، 
فرماندهان نیز در زیر آتش جنگ بودند. به گزارش خانه ملت، قالیباف با اشاره 
به مشــکلاتی که مردم در حوزه تأمین  مرغ دارند، گفت: تا ۲۷ مهرماه به اندازه 
۴.۲ میلیارد دلار در حوزه نهاده های کشــاورزی، پول تخصیص و پرداخت شــده 
است و با این  پول، قیمت مرغ هرگز نباید از حدود ۱۱ هزار تومان فراتر می رفت. 
پس مشــکل ما پول نیســت، بلکه ناکارآمدی و ایده هایی اســت که به دنبال حل 
اساســی مشکلات نیستند.او در ادامه گفت: ممکن اســت ما و دولت در مواضع 
سیاسی تفاوت داشته باشیم، اما بارها گفته ایم ما در حوزه حل مشکلات مردم به 
تفاوت نگرش های سیاسی کاری نداریم و برای حل این مشکلات به دولت کمک  
می کنیم و وظیفه ما حل مشکلات مردم است. ما باید هم برای رفع تحریم و هم 
برای خنثی سازی اثرات تحریم ها تلاش کنیم و اینها باید به دست جوانان انجام 

شود. البته که پیشکسوتان نیز باید در این خصوص کمک کنند.
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ائتلاف بین المللی علیه تحریم و تهدید
   خبر اول اینکه، ایران، چین، روســیه، کره شمالی و چندین کشور دیگر ائتلافی برای 
حفاظــت از منشــور ســازمان ملل تشــکیل دادند و به دنبال گســترش آن هســتند. به 
گزارش ایســنا، مطابق با نامه ای که روز پنجشــنبه به رصد رویترز رســیده اســت، ایران 
و ۱۶ کشــور دیگر به دنبال یافتن حمایت برای گسترش ائتلافی به منظور محافظت از 
منشــور ســازمان ملل در برابر تهدید یا اســتفاده از زور و تحریم های یکجانبه هستند. 
نام این ائتلاف گروه دوســتان مدافع منشور سازمان ملل است و در نامه معرفی آنها 
آمده که چندجانبه گرایی تحت حملات بی سابقه ای قرار دارد که این مسأله تهدیدی 
برای صلح و امنیت جهانی محسوب می شود.  در بخشی از اساسنامه این گروه آمده 
است: این روزها، جهان شاهد توسل به یکجانبه گرایی است که با انزواطلبی و اقدامات 
خودسرانه از جمله تحمیل اقدامات قهریه یکجانبه یا عقب نشینی از موافقتنامه های 
مهم و نهادهای چندجانبه و همچنین تلاش برای تضعیف تلاش های اساسی برای 
مقابله با چالش های مشــترک و جهانی، مشــخص شــده اســت. اعضای این ائتلاف 
شــامل ایران، روسیه، کره شمالی، چین، فلســطین، الجزایر، آنگولا، بلاروس، بولیوی، 
کامبوج، کوبا، اریتره، لائوس، نیکاراگوئه، سنت وینسنت و گرنادین ها، سوریه و ونزوئلا 

هستند.

اعتراض ایران به اقدام اخیر اقلیم کردستان عراق
  خبر دیگر اینکه، ایران به اقدام اخیر اقلیم کردستان عراق در انتشار تمبری که روی 
آن بخش هایی از ســرزمین ایران به عنوان منطقه اقلیم معرفی شــده اســت، واکنش 
نشــان داد. به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
این اقدام اقلیم کردســتان عراق گفت: روشــن اســت آنچه در فضای عمومی منتشر 
شده، خلاف اصول و قواعد بین الملل است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ضمن 
اعتراض به دولت عراق نســبت به این موضوع، خواســتار جمع آوری و اصلاح فوری 
این اقدام غیردوستانه شده است.اقلیم کردستان عراق به مناسبت سفر اخیر پاپ به 
این منطقه، تمبری چاپ کرده که در نقشه درج شده روی آن، بخش هایی از سرزمین 

ایران به عنوان »منطقه اقلیم« معرفی شده است.

 جانسون خواستار آزادی زندانیان انگلیسی
  شــنیدیم که، نخســت وزیر انگلیس در تماس بــا رئیس جمهوری ایران، خواســتار 
آزادی زندانیــان انگلیســی در ایــران شــد. به گــزارش ایســنا بــه نقــل از رویتــرز، دفتــر 
نخســت وزیری انگلیس در پی تماس بوریس جانســون با حسن روحانی در بیانیه ای 
نوشت: نخســت وزیر، مســأله نازنین زاغری راتکلیف و دیگر دوتابعیتی های ایرانی - 
انگلیسی را مطرح کرد و خواستار آزادی فوری آنها شد. در ادامه بیانیه ادعا شده است: 
با اینکه از باز شدن پابندهای نظارتی نازنین زاغری راتکلیف استقبال می شود، حبس 
وی همچنان غیرقابل قبول تلقی شده و باید به وی اجازه داده شود که به خانواده اش 

در انگلیس ملحق شود.

اولین تحریم ضد ایرانی دولت بایدن
  دســت آخــر اینکــه،  وزارت خارجــه امریــکا در بیانیــه ای اعــلام کــرده »علی 
همتیان« و »مسعود صفدری« را به دلیل آنچه »نقض حقوق بشر« خوانده شده 
در فهرســت تحریم ها قرار داده است. بر این اساس این افراد و بستگانشان قادر 
به ورود به خاک ایالات متحده نخواهند بود. به گزارش فارس، »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه امریکا در این بیانیه  اعلام کرد: »در نشست شورای حقوق بشر در ژنو 
ما نگرانی هایمان را درباره بدرفتاری های حکومت ایران با شهروندانش از جمله 

بازداشت ناعادلانه عده زیادی از شهروندان در شرایط اسفناک بیان کردیم.«

بر
 خ

چه
ه 

یگ
د

گروه سیاســی/ فرایند اجرایی انتخابــات ۱۴۰۰ از روز 
چهارشــنبه و با نام نویســی از داوطلبــان انتخابات 
ششــمین دوره شوراهای اسلامی شــهر  رسماً آغاز 
شد. داوطلبان کسب کرسی پارلمان های شهری در 
بیش از هزار و ۳۵۴ نقطه کشور  می توانند تا ساعت 
۱۸ روز سه شــنبه ۲۶ اســفندماه ۱۳۹۹ و ترجیحــاً از 
طریــق مراجعه به نرم افزار موبایلی طراحی شــده 
و یــا نســخه دســکتاپ آن اقــدام به ثبت نــام کنند. 
ستاد انتخابات کشور تأکید کرده است که داوطلبان 
برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا تا حد امکان 
از مراجعــه حضــوری بــه فرمانــداری شهرســتان 
متبــوع  بــرای ثبت نــام خــودداری کننــد. ثبت نام 
باید با شــماره تلفنی )تلفن همراه( انجام شود که 
شــخص داوطلــب، مالــک آن باشــد و بــرای احراز 
هویت داوطلب، شماره کارت بانکی فعال متعلق 
بــه شــخص داوطلب مــورد نیــاز اســت. همچنین 
شماره تلفن همراه داوطلب، باید همان شماره ای 
باشد که به کارت بانکی وی متصل است و از بانک 
پیامک دریافت می کنــد. پیامک مبنی بر ثبت نام 
قطعی داوطلب از سرشــماره ۳۰۰۰۷۷۸۷ ارسال 

می شود.
در عیــن حال امکان ثبت نــام داوطلبانی که به 
هر دلیل ثبت نام مجازی کنند در مراکز پیشــخوان 

دولت و فرمانداری های سراسر کشور فراهم است.
بــر اســاس گــزارش ســید اســماعیل موســوی 

دبیر و ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور، تا ساعت 
۱۸ پنجشــنبه ۲۱ اســفندماه، ثبــت نــام ۳۵۵۱ نفــر 
از داوطلبان انتخابات شــوراهای شــهر، نهایی شــد 
و از ایــن تعــداد بیــش از ۲۶ درصــد از روش هــای 

الکترونیک برای ثبت نام استفاده کردند.
طی سه روز گذشته احزاب و تشکل های سیاسی 
با انتشار فراخوان هایی از اعضای توانمند و مجرب 
حــوزه  و متخصصــان  کارشناســان  بویــژه  و  خــود 
مدیریت شــهری در سراسر کشور که دغدغه بهبود 
و اصلاح شــرایط موجود شهرها و مدیریت شهری 
در چارچــوب اختیــارات شــورای اســلامی شــهر را 
دارند دعوت کردند تا  به طور گسترده در انتخابات 
شــورای اســلامی شــهرها ثبت نام کننــد و فرصت 

انتخاب شایستگان را برای مردم  فراهم آورند.
در کنــار آغاز رســمی فراینــد اجرایــی انتخابات 
وجهــه  مردم ســالارانه ترین  عنــوان  بــه  شــوراها 
نظــام جمهوری اســلامی ایــران، بــازار رویدادهای 
مرتبط با انتخابات ریاســت جمهــوری ۱4۰۰ هم با 
گمانه زنی ها و اعــلام حضورهای گاه بحث برانگیز 
گــرم اســت.از جملــه اعــلام کاندیداتــوری ســعید 
محمــد، فرمانده ســابق قــرارگاه خاتم ســپاه که از 
ســوی چهره های منتســب به جریان های مختلف 
مورد نقد و واکنش قرار گرفته است. پس از اسدالله 
بادامچیــان، دبیــرکل حــزب مؤتلفــه کــه در اولین 
واکنش به این اعلام کاندیداتوری شــائبه اســتفاده 

از امکانات ســپاه را یکی از نگرانی ها دانسته و گفته 
بــود: مردم بــه این نــوع کاندیداهــا رأی نمی دهند 
چراکــه می ترســند کشــور تبدیــل بــه پادگان شــود؛ 
چهره هایــی مانند مصطفی  هاشــمی طبا، حســن 
رســولی و محمدرضا خبــاز کاندیداتــوری فرمانده 
ســابق قــرارگاه خاتــم را بــه دلیــل اســتعفای او از 
ســمتش مخالــف قانــون ندانســتند و با اذعــان به 
اینکــه بهره بــرداری از امکانــات مــادی و معنــوی 
ســپاه در تبلیغــات انتخاباتــی جرم اســت، نگرانی 
اصلــی را واقعیــت رویکــرد متفــاوت نظامیــان در 
نظام تصمیم گیری ارزیابی کردند. به گزارش ایلنا، 
رســولی با یادآوری اینکه سنت نظامیان در راستای 
مقابلــه بــا تهدیــدات علیه کشــور اطاعــت پذیری 
محض از فرمانده مافوق اســت، این رویه و روحیه 
را در تضــاد بــا شــیوه حکمرانی مطلــوب در دولت 
دانســت. خبــاز هــم در گفت وگو بــا ایلنــا، این گونه 
واکنش نشــان داد که »اینکه آقایان می گویند فقط 
یک فرد نظامی می تواند کشور را نجات دهد و بس، 
به نظر بنده توهین به ملت، دانشگاهیان، نخبگان 
و فرهیختگان کشور اســت« او این شیوه استدلال را 
مغالطه آمیز دانست و گفت اینکه نظامیان همان 
طور که در جنگ و مقابله با داعش موفق شدند به 
همان روش می توانند مشکلات اقتصادی کشور را 
حــل کنند صغری و کبری نامناســب چیدن و از آن 

نتیجه مثبت درآوردن است.

ë استقبال باهنر از ادعای کناره گیری قالیباف
در خــلال همیــن مباحــث محمدرضــا باهنــر 
دبیرکل جامعه اســلامی مهندسین در گفت وگو با 
ایرنا به اعلام خبر تأیید نشــده اجتناب محمدباقر 
قالیبــاف از ورود بــه رقابت های ریاســت جمهوری 
خبــر داد. باهنــر در ایــن بــاره گفــت: »نمی دانــم 
کناره گیــری قالیبــاف از نامزدی انتخابات ریاســت 
جمهــوری تا چه حد جدی باشــد ولی وقتی خبر را 
شــنیدم چون بوی وحدت به مشام می رسید از آن 
اســتقبال کردم.« او با یــادآوری تأکید مقام معظم 
رهبری بر مشــارکت حداکثری، گفت: ممکن است 
برخــی زمزمــه کننــد کــه اگــر مشــارکت هــم نبود، 
مشکلی ندارد و سعی کنیم فردی از میان جریان ما 
انتخاب شود اما مقام معظم رهبری این نوع تفکر 
را رد کردند. مشــارکت حداکثری هــم لوازمی دارد. 
باید جریان های مختلف در انتخابات حضور داشته 
باشــند و هر شــهروندی احســاس کنــد نماینده ای 
میــان داوطلبان دارد و بتواند میان نامزدها، فردی 
را که بیشــتر به موضع خود نزدیک اســت، انتخاب 
کند.حســین کمالی از اعضای جبهه اصلاح طلبان 
ایــران هم بــه خبرآنلایــن گفــت: اصلاح طلبان به 
شرطی وارد انتخابات خواهند شد و کاندیدا معرفی 
خواهنــد کرد که فضــای انتخابات، رقابتی باشــد و 

انتخابات آزاد برگزار شود.
همچنیــن  گذشــته  روز  ایرنــا،  گــزارش  بــه 

شــهیندخت مولاوردی دبیرکل جمعیت حمایت 
از حقوق بشــر زنان در دومین کنگره این جمعیت 
بانــوان ایرانی را به مشــارکت گســترده و پرشــور در 
انتخابــات ریاســت جمهــوری ۱4۰۰ فراخوانــد و از 
شــورای نگهبــان خواســت واژه »رجل سیاســی« را 

مورد تفسیر قرار دهد.
علیرضا خامســیان، مدیــر روابط عمومی بنیاد 
ایرانیان هم گفته است که محمدرضا عارف تا این 
لحظــه نفیاً یــا اثباتاً اظهــار نظری بــرای حضور در 
انتخابــات نکــرده و اعلام کرده که در حال بررســی 

شرایط است.
ë انتخاب معتمدین هیأت اجرایی

روز پنجشــنبه هــم جلســه انتخــاب معتمدین 
برگــزاری انتخابــات ســال ۱۴۰۰ به دعوت »عیســی 
فرهــادی« فرمانــدار تهران تشــکیل شــد و ۸ عضو 
اصلــی و 5 عضو علی البدل انتخاب شــدند. بر این 
اساس سید محمد رضا آیت اللهی، محمدمهدی 
اعلایــی، نعمــت الله ترکــی، ســیدکامل تقوی نژاد، 
ســید ابوالفضل رضوی،  ســیدغلامرضا  هاشــمی، 
سید محمد  هاشمی و علیرضا محفوظی به عنوان 
اعضای اصلی معتمدین هیأت اجرایی انتخابات 
برگزیــده شــدند. همچنین فرزانه برزگر مروســتی، 
نازنین مســگرزادگان،  حمیــد علی صمیمی، رضا 
گل محمدی و سید نصرالله پریچهره هم به عنوان 

اعضای علی البدل انتخاب شدند.

فراخوان گروه های سیاسی برای ثبت نام در انتخابات شوراها
1400 تعیین شدند اعضای هیأت اجرایی انتخابات 

گروه سیاســی/ دانشــنامه ۱۰ جلــدی امام 
در  چهارشــنبه  روز  عصــر  خمینــی)ره( 
مراســمی با حضــور سیدحســن خمینی، 
اســحاق جهانگیــری معــاون اول رئیــس 
جمهوری و جمعی از شــاگردان امام )ره( 
رعایــت  بــا  دانشــگاه،  و  حــوزه  اســاتید  و 
پروتکل های بهداشتی در حسینیه جماران 
رونمایــی شــد. در ایــن مراســم همچنین 
از دســت اندرکاران تدویــن این دانشــنامه 
تقدیــر بــه عمل آمــد. معــاون اول رئیس 
جمهوری نیز طی ســخنانی در مراسم یاد 
شده با اشاره به اینکه جنگ سه ساله امریکا 
علیه ملت ایران بشدت زندگی مردم را در 
فشــار قرار داده و مردم در سختی هستند، 
گفــت: روزنه هایــی دیــده می شــود و مــن 
امیدوارم که به نقطه مطلوبی برســیم. در 
پایان مراســم نیز رونمایی از دانشــنامه ۱۰ 
جلدی امام خمینی به دســت یــار دیرین 
امام راحل، آیت الله شــیخ حسن صانعی 

انجام شد.
ë جهانگیری: روزنه هایی دیده می شود

به گزارش جماران، اسحاق جهانگیری 
در ایــن مراســم بــا اشــاره بــه وضعیــت 
امــروز کشــور در  گفــت:  حســاس کشــور، 
مقطعی حساس قرار گرفته است. ما یک 
جنگ تحمیلی هشت ساله داشتیم و یک 
جنگ ســه ســاله امریکا علیه ملــت ایران 
داریم که بشــدت زندگی مردم را در فشــار 
قرار داده و مردم در سختی هستند؛ هدف 
جنــگ هم همین بود. معــاون اول رئیس 
جمهوری با تأکید بر اینکه مسائل این سه 
سال برای مردم گفته نشده، افزود: علتش 
این بود که دشــمن ما خیلی گردن کلفت 
بود و ما باید با ســیلی صــورت خودمان را 
سرخ نگه می داشتیم. باید کاری می کردیم 
که این دشمن غدّار از حرکتی که آغاز کرده 
بود، پشیمان می شد. وی تأکید کرد: به نظر 
من روزهای ســختی تمام شــده و روزهای 

خوب پیش روی کشورمان می بینیم. 
روزنه هایــی  داد:  ادامــه  جهانگیــری 
دیده می شــود و من امیدوارم که به نقطه 
مطلوبــی برســیم و ایــن روزهــای ســخت 
از پیــش پــای ملــت ایران برداشــته شــود 
و بتوانیــم زندگــی بهتــری بــرای مــردم و 
توســعه کشــور رقــم بزنیــم. وی در بخش 
دیگــری از ســخنان خــود بــا قدردانــی از 
تدویــن  راســتای  در  ارزشــمند  اقدامــات 
و انتشــار دانشــنامه امــام خمینــی)ره( از 
ســوی مؤسســه تنظیــم و نشــر آثــار امــام 
خمینــی)ره( گفت: شــخصیت امــام باید 
به نحوی تدوین شــود کــه در همه زمان ها 
قابل استفاده باشد. اندیشه و حرکت امام 
ویژگی هــای متعــدد و زیــادی داشــته کــه 

باید هم گفته شــود، هم نوشته شود و هم 
پاسداری شود.

 وی با اشاره به اینکه امام خمینی)ره( 
بــرای اداره کشــور جمله معــروف »میزان 
رأی ملت اســت« را شاه بیت کار خود قرار 
دادنــد، اظهــار داشــت: امام خمینــی)ره( 
بزرگ ترین و مهم ترین بحران تاریخی که 
ملــت ایران بــا آن درگیر بــود یعنی جنگ 
تحمیلی ۸ ساله را با تکیه بر عقل جمعی 
بــه پایان رســاند و پــس از پایــان جنگ در 
پاســخ به نامه ای که به ایشان نوشته شده 
بــود، تأکید کردند که بازگشــت به قانون را 
لازمــه اداره کشــور می دانــد و در واقع امام 
قانون و اداره کشور را لازم و ملزوم یکدیگر 

می دانست.

از دانشنامه امام خمینی)ره( رونمایی شد
جهانگیری: روزهای خوبی پیش روی کشورمان می بینیم

وزیر کشــوردر ســفری به قم با مراجع و آیات مکارم شــیرازی، نوری همدانی، 
جــوادی آملی، صافــی گلپایگانی و علوی گرگانی دیدار و در خصوص مســائل 

مختلف مورد توجه، به تبادل نظر پرداخت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی پس از 
به جــا آوردن آداب زیــارت با آیت الله ســعیدی امام جمعه قــم و تولیت حرم 
مطهر و همچنین آیت الله شهرســتانی نماینده تام الاختیار آیت الله العظمی 
سیستانی در ایران دیدار و به طور مشترک از روند ساخت مجتمع بیمارستانی 
۵۰۶ تختخوابــی نــور کــه بــا حمایت و پشــتیبانی آیــت الله سیســتانی در ایران 
پایه گذاری شده بازدید کرد.وزیر کشور پس از آن در آیین افتتاح و آغاز عملیات 

اجرایی ۹۹ طرح بزرگ شهرداری قم حضور یافت. 
رحمانــی فضلــی در این مراســم با اشــاره به اینکه برای خروج اســتان قم 
از تــک شهرســتانی، افزایــش تعــداد شهرســتان های ایــن اســتان صرفاً با 
اســتفاده از ظرفیت هــای داخلــی اســتان قم، در حال انجام اســت، گفت: 
این موضوع در کمیســیون ذیربط دولت تصویب شــده و تلاش می کنیم تا 
انتهای دولت این مجوز صادر شــود و فشار از روی شهرستان قم برداشته 

شود.
وزیر کشــور با تأکید بر ضرورت حفظ دســتاوردهای مقاومت ایران اســلامی با 
وحــدت، انســجام و همدلــی تحت منویات مقــام معظم رهبری بــه در پیش 
بودن انتخابات بســیار مهم ســال ۱۴۰۰ اشــاره و ابراز امیدواری کرد با آرامش، 
یکپارچگی و امنیت کامل، انتخاباتی در شأن نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران و ملت سربلند و همیشه در صحنه برگزار کنیم.

دیدار وزیر کشور 
با مراجع تقلید در قم 

ملی شدن نفت و ملی سازی هسته ای
ادامه از صفحه اول

به عبارت دیگر روح صلح طلب ملت ایران در همان 
آغاز نهضت ملی، سازگاری شیرینی میان حق ملی 
و تعامل جهانی به وجود آورده بود. رهبری نهضت 
ملــی آگاهی دقیقــی از مکاری اســتعمارگران زمانه 
داشــت و تأکید بر سازگاری ملی شدن نفت و صلح 
جهانــی کارکردی پیشــگیرانه در خنثی کردن توطئه 
اســتعماری مبنــی بر جنگ طلــب نمایانــدن ملت 
ایــران ایفا کرد. رمــز پیروزی نهضت ملی در این بود 
که تولید گفتار درباره انرژی فسیلی با خود تولید این 
انرژی همپای هم به پیش می رفت. دشــمنان ایران 
نتوانســتند در لاهــه یعنــی در عرصه حقوقــی ایران 
را شکســت دهند و بــرای پیروزی بر گفتمــان ایرانی 
در عرصه تعامل ســازنده با جهــان، کودتای ننگین 
امریکایی - انگلیســی ۲۸ مرداد و سرنوشــتی تلخ را 

به ایران تحمیل کردند.
همــان ذهنیتــی کــه نهضــت ملــی ایرانیــان بــرای 
بهره بــرداری صلح آمیــز از انــرژی نفتــی را از طریق 
کودتا علیه منتخب دموکراتیک ملت ایران متوقف 
کرد، ســال ها بعد به نوعی دیگــر در قالب تحریم ها 
ظالمانــه بازتولید شــد و بــه گونه  ای دیگــر در مقابل 
عــزم ملــت ایــران بــرای بهره بــرداری صلح آمیز از 

انرژی هسته  ای صف آرایی کرد.
اگر زمانی ملی شــدن صنعت نفت توســط مرحوم 
دکتر مصدق فقط از طریق مبارزه با ترفند امریکایی 
»کمونیســتی نمایانــدن« آن برگزیــده دموکراتیــک 
ملت ایران می توانســت به امری پایدار تبدیل شــود 
)امــری که متأســفانه مصدق در مقابله بــا آن ناکام 
ماند(، امروزه نیز ملی ســازی کامل انرژی هســته  ای 
تنهــا از طریــق خنثــی کــردن ترفنــد صهیونیســتی 
»تســلیحاتی نمایاندن ایران اتمــی« ممکن خواهد 
گردیــد کــه تملــک اجتماعــی گفتمــان صلح آمیــز 
هسته  ای توســط شهروندان شــرط اصلی تحقق آن 
اســت. انرژی هسته  ای در کشــورمان به یمن برجام 
کاملًا ملی شده است. یعنی نه فقط اصل غنی سازی 
و تولید فیزیکی انرژی هســته  ای امری داخلی و ملی 
است بلکه به یمن انبوه مباحثی که در فضای تدبیر 
و اعتدال درباره انرژی هســته  ای به راه افتاد، ســخن 
هســته  ای ما نیز در معرض غنی ســازی جمعی قرار 

گرفته است.
گفتار تدبیر و اعتدال از همان ابتدا بر نوعی ترکیب و 
تلفیق شایسته میان حق غنی سازی، چرخه زندگی، 

چرخه هسته  ای و صلح سازی استوار بود.
بــه این ترتیب گفتمــان »چرخ زندگی« در اســتمرار 
منطقــی خود با گــزاره »صلح در دســترس اســت« 
پیوند یافته و طنین افکن شــدن آن در ســازمان ملل 
اتصالی دلنشــین میان مواعد انتخاباتی و مضامین 
عموم بشــری و جهانی برقرار کرده اســت. برقراری 
فراینــد  در  اعتمادســازی  میــان  گفتمانــی  اتصــال 
غنی ســازی  و  منطقــه  در  صلح ســازی  مذاکــرات، 
هســته  ای در داخل، موجب آن خواهد شــد که مهار 
ایــن تکنولوژی مدرن به کنتــرل و مدیریت بازیگران 
داخلــی درآمده و به معنای دقیق کلمه در معرض 

ملی سازی به شیوه دموکراتیک قرار گیرد. 
ملی شــدن گفتمان هســته  ای یعنی همبسته سازی 
آن گفتــار بــا گفتمــان صلــح و نیازهــای ایــران برای 
توسعه اقتصادی که در سخنان رهبر معظم انقلاب 

بازتاب روشن خود را یافته است.
بــه مــوازات فشــار  متأســفانه طــی دو ســال اخیــر 
حداکثــری، برخــی ســعی کرده  انــد نوعــی شــکاف 
در گفتمــان هســته  ای ایجــاد کننــد. در ایــن عرصــه 
شــاهد نوعــی برگشــت ارتجاعــی به گفتمان ســازی 
دوره رئیس جمهــوری پیشــین در خصــوص انــرژی 
هســته  ای هســتیم. گفتمان »ترمز بریدن« اکنون در 

تریبون های متفاوتی طنین افکن شده است.
از  مجموعــه  ای  قبــل  رئیس جمهــوری  ایــام  در 
عملیــات  و  غیرگفتمانــی  و  گفتمانــی  کردارهــای 
وحشــیانه تحریمی که به قوت تمام از ســوی امریکا 
و صهیونیسم بین الملل تعقیب می شد در خدمت 
ایــن امــر قــرار داشــت کــه بیــن انــرژی هســته  ای و 
گفتمان ســازی ملی، دموکراتیک و صلــح جویانه از 
آن، نوعــی انفصــال و انشــقاق ایجاد کــرده و به این 
ترتیــب مدیریــت و جهت دهــی بــه ایــن تکنولوژی 
عظیم را به کنترل بیگانگان درآورند و به گواه تاریخ 
و اظهــارات بعــدی، ایــن شــادمانه ترین دوره بــرای 
رژیــم صهیونیســتی در انزواســازی ایــران مربوط به 
تولید واژگان و کلمات دولتمردان آن دوره می باشد. 
برجــام چرخه گفتاری میــان آن دو جریان ناهمگن 
را شکســت و توازنی نوین میان چرخ سانتریفیوژها و 

چرخ زندگی شهروندان به وجود آورد.
بایــد توجه داشــت کــه در عرصه تبلیغات و انتشــار 
ســخن ما در یک فضا و زمین بشدت نابرابر جهانی 
حرکــت می کنیم. در چنیــن جهانی وقتی ســخن از 
دفاع می رود، باید به زبانی سخن بگوییم که بتوانیم 

اهــداف  را به طــور دقیــق متوجــه  جهت گیــری آن 
تعیین شــده دفاعــی کنیم. یعنــی راه را بــر هرگونه 
ســوء تفاهم و ســوء بهره جویــی دســتگاه تبلیغاتــی 
صهیونیسم جهانی ببندیم. نباید به گونه ای درباره 
حــق ملی توان دفاعی نظام بازنمایی کرد که باعث 
رونــق پنتاگون شــود و یا ســوخت ماشــین تبلیغاتی 

جنگ افروزان صهیونیستی را تأمین کند.
فتــوای رهبر معظــم انقلاب در منع تولید و داشــت 
کشــتارجمعی  ســلاح های  اشــکال  همــه  کاربــرد  و 
صراحــت و درخشــش خیره کننــده  ای دارد، تولیــد 
گفتار ناشیانه درباره انرژی هسته  ای ضمن به محاق 
سپردن ارزش جهانشــمول آن فتوا زمینه مساعدی 
به دســت دشــمنان ایــران و کاســبان خــون و جنگ 
و تحریــم می دهــد تا به شــکل دلخواه خــود اهداف 
انــرژی هســته  ای کشــور را بازنمایــی و در حقیقــت 
تحریــف کنند. فاصلــه گرفتــن از گفتار روشــن رهبر 
معظــم انقــلاب دربــاره انــرژی هســته  ای همــواره 
می تواند مســتعد مصادره به مطلوب شــدن توسط 

دشمنان ایران باشد.
وقتــی برخــی گفتــار هســته  ای را از جایــگاه اصلی و 
رســمی خود منتزع کرده و ســعی می کنند کارکردی 
»بازدارنــده« بــه آن بدهنــد، روح صلح آمیــز ایــن 
دستاورد ملی به طور ناخودآگاه مخدوش می شود و 

در معرض مصادره گفتاری دشمنان قرار می گیرد.
این همان گردنه و همان عقبه  ای بود که متأســفانه 
نخســتین دولت ملــی و منتخب کشــورمان مرحوم 
مصــدق نتوانســت از آن عبور کند. پیشــگامان ملی 
کــردن صنعــت نفــت با آگاهــی بــه هوچی گری ها و 
امنیتی ســازی های دشــمنان ایــران بود کــه از همان 
ابتدا ســعی کردند میــان آنچه که »صلــح جهانی« 
می نامیدنــد با امر ملی یک ترکیب و پیوند شایســته 

به وجود آورند.
بهانه آن روز »خطر کمونیســتی شــدن ایران« بود و 
شــگرد امــروز امنیتی ســازی انرژی هســته  ای اســت. 
هســته مرکزی برجام چنانچه مسئولان دولتی بارها 
تأکیــد کرده اند، شکســتن ســد »امنیتی ســازی ایران 
و برنامــه انرژی هســته  ای« بود. بنابراین کســانی که 
ســعی دارنــد برنامــه انــرژی هســته  ای کشــورمان را 
در هالــه  ای از رمــز و راز گفتــار امنیتــی بســته بندی و 
بازنمایی کنند به طور ناخودآگاه می توانند تسهیلگر 
همان امنیتی سازی هایی باشند که فرجامی بجز آن 

قطعنامه های شوم و ضد ایرانی نداشت.


